
 «هستی   یپدیدآورنده   یگانه  به نام »
 

 ی دومفیزیک پایه 
 

 2کلاس:                                     نام و نام خانوادگی:  

 93ـ 94سال تحصیلی 

کفیزی  روه گ        
 

و برطرف کنین و چیزی برای بعد باقی توناشکالاتبندی کنین؛ و جمعمطالب . سعی کنینشناسیه! این آخرین سری تمرینای حرکتدومی سلام

 ...شناسی راحت کنینبابت حرکتو از شروع کنیم، خیال خودتون و. قبل از این که فصل جدیدنذارین

ها فقط یک دوچرخه دارند. یکی از آنجا برسند. آنبه  با همکیلومتر از اقامتگاه خود فاصله دارند، باید در کوتاهترین زمان ممکن  04دو جهانگرد که ـ 1

دهد؛ و دیگری پس از شود و پیاده به راه ادامه میپیاده میسوار در وسطِ مسیر از دوچرخه افتند. دوچرخهها پیاده و دیگری سوار بر دوچرخه به راه می آن

 است. km/h 55سواری هردو ؛ و سرعت دوچرخهkm/h 5روی هر دو جهانگرد، افتد. سرعت پیادهرسیدن به دوچرخه، سوار آن شده و به راه می

 الف( نمودار مکان ـ زمان هر دو جهانگرد را در یک دستگاه رسم کنید:

 ماند؟استفاده میمدت بیب( دوچرخه چه 

 

 

 ج( سرعت متوسط جهانگردها چقدر است؟

 

 

 

سوار ؛ و سرعت دوچرخهV5روی شخص، افتند. سرعت پیادهبه راه می Bبه مقصد شهر  Aز شهر ا زمانهمسواری، هردو، ای و دوچرخهشخص پیاده ـ2

V2  ( استV2>V5دوچرخه .) سوار پس از رسیدن به شهرB فوراً به طرف شهر ،A بیند و همچنان به راه خود )به گردد؛ در بین راه شخص را میبرمی

 گردد.برمی Aی مسیر منصرف شده و به طرف شهر سوار در بین راه، از ادامهدهد. شخص نیز پس از ملاقات دوچرخه( ادامه میAطرف شهر 

 ستگاه رسم کنید:سوار را در یک دالف( نمودار مکان ـ زمان شخص و دوچرخه

 ب( تندی متوسط شخص و تندی متوسط

 سوار در کل ماجرا چقدر است؟دوچرخه

 

 ج( مسافت پیموده شده توسط شخص، چه کسری از

 (V2و  V5ی بین دو شهر است؟ )بر حسب فاصله

 

 

 

 ترمز کند. mi/h.s 4.5ی تواند با شتابِ کُندکنندهی خشک میهای خوب، در یک جادهستیکیک اتومبیل با لا ـ3

 در حرکت است، متوقف شود؟ mi/h 04کشد تا اتومبیلی که با سرعت الف( چقدر طول می

 



  ی دومفیزیک پایه 6ی تمرین شماره

 93ـ 94سال تحصیلی 

 تهران  دبیرستان علّامه حلّی

 پیماید؟ب( در این مدت، اتومبیل چه مسافتی )بر حسب مایل( می

 

 

چه  Tی سرعت متوسط این دو متحرک از صفر تا ی مقایسهشود. دربارهدر شکل زیر، نمودار سرعت ـ زمان دو متحرک در یک دستگاه دیده می ـ4

 توان گفت؟می

 

 

 

 

ثانیه بعد، پیچی از سقف آسانسور باز شده و  3کند. به طرف بالا شروع به حرکت می m/s2 5آسانسوری از حالت سکون با شتاب ثابتِ  ـ5

 متر باشد: 2ی کف تا سقف آسانسور افتد. اگر فاصله می

 پیچ به کف آسانسور برخورد کند؟کشد تا الف( چقدر طول می

 

 

 پیماید؟ب( پیچ تا برخورد به کف آسانسور، چه مسافتی را می

 
 
 

 

کند. شکل زیر نمودار سرعت ـ زمان چترباز کند و پس از آن چتر خود را باز میسقوط می gثانیه با شتاب  3شود! چتربازی از یک بالگرد رها میـ 6

ثانیه، یک  5تا  3ی زمانیِ دهد. شکل نمودار را در فاصلهدرنظرگرفتن جهت پایین به عنوان جهت مثبت نشان میرا تا رسیدن به زمین، با فرض 

 ض کنید.فر ربع بیضی

 الف( بیشترین سرعت چترباز، و سرعت حدی چترباز چقدر است؟

 

 

 ب( سرعت متوسط چترباز در کل حرکت را به دست آورید.

  



  ی دومفیزیک پایه 6ی تمرین شماره

 93ـ 94سال تحصیلی 

 تهران  دبیرستان علّامه حلّی

کند تا به سطح آب برسد. این سقوط می gشود و با شتاب ای جدا میمتریِ سطحِ آبِ برکه 5درخت در ارتفاع ی گردوی کالی از یک شاخهـ 7

 نماید.رود تا متوقف شود؛ سپس شروع به بالا آمدن به طرف سطح آب میگردو پس از برخورد با سطح آب، تا عمقی از آب پایین می

ی جدا شدن از شاخه تا رسیدنِ مجدد به سطح آب، با فرض درنظرگرفتن جهت پایین به ز لحظهشکل زیر، نمودار سرعت ـ زمان حرکت گردو را ا

 تقریب زد. ربع بیضیتوان به صورت یک ( را میBتا  Aدهد؛ که بخش منحنیِ آن )از عنوان جهت مثبت نشان می

 الف( مدت زمان سقوط آزاد چقدر است؟

 

 رسد؟سطح آبِ برکه میبار، با چه سرعتی به ب( گردو برای اولین

 

 رود؟ج( گردو حداکثر تا چه عمقی از آبِ برکه پایین می

 

 

 

 

 ثانیه به دست آورید. 2.5د( سرعت متوسط و تندی متوسط حرکت گردو را در کلِ 

 

 

 

 رسد؟هـ( در بازگشتن گردو به طرف بالا، گردو با چه سرعتی به سطح آبِ برکه می

 

 

 

است. یک جسم از بالای کدام سطح شیبدار، زودتر به زمین  Lها برابرِ ی آنبدون اصطکاک داریم که عرض همهتعداد زیادی سطح شیبدار ـ 8

 ( sin α cos α = sin (2α) 2ی سطح شیبدار مورد نظر را بیابید. راهنمایی این که داریم: رسد؟ )زاویه می

 

 

 

 

 
 


